

Ahn & Dehler Dining A/S

Studivestrate 32B, 2.
1455 København K
CVR-nr. 29938008

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.06.2019

Dirigent

Navn: Ulrich Bøving Dehler

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ahn & Dehler Dining A/S
Studivestryede 32B, 2.
1455 K benhavn K

CVR-nr.: 29938008
Hjemsted: K benhavn
Regnskabs r: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: 26 34 37 69

Bestyrelse

Morten Christiansen, Formand
Ulrich B ving Dehler
Peter Christian B kbo Ahn

Direktion

Ulrich B ving Dehler

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 K benhavn C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at etablere og drive restaurantvirksomhed.

Der drives forretning fra elleve adresser i København og omegn i 2018. Frederiksborggade 35, Larsbjørnstræde 9, Falkoner Plads 1, Trianglen 1, Skolegade 9, Vesterbrogade 72, Amagerbro Torv 13, Handelstorvet, Lyngby, Torvet 6, Hillerød.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat endte på et underskud på 4.908 t.kr., hvilket anses som utilfredsstillende. Den lange sommer i 2018 betød nedgang i salg på størstedelen af vores restauranter. Kombineret med forudgående klargøring af organisationen til historisk høj vækst, samt åbningen af to restauranter i 2018, ramte sommeren os ekstra hårdt for året. Vi noterer dog med tilfredshed, at vi dette til trods, har realiseret et markant positivt cashflow fra driften.

Vi har taget konsekvensen af omstændighederne, igangsat en konsolidering af forretningen og ser et tilfredsstillende resultat af indsatsen indtil videre (maj 2019).

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag i øvrigt ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		51.575.646	45.957
Personaleomkostninger	1	(49.874.048)	(40.330)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(5.716.360)</u>	<u>(4.789)</u>
Driftsresultat		(4.014.762)	838
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(891.598)</u>	<u>(358)</u>
Resultat før skat		(4.906.360)	480
Skat af årets resultat	4	<u>(2.044)</u>	<u>(106)</u>
Årets resultat		<u>(4.908.404)</u>	<u>374</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(4.908.404)</u>	<u>374</u>
		<u>(4.908.404)</u>	<u>374</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		815.973	1.130
Erhvervede lignende rettigheder		5.784.998	1.187
Udviklingsprojekter under udførelse		721.564	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>7.322.535</u>	<u>2.317</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.151.291	5.908
Indretning af lejede lokaler		18.330.998	15.054
Materielle anlægsaktiver	6	<u>23.482.289</u>	<u>20.962</u>
Andre tilgodehavender		3.425.396	1.614
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>3.425.396</u>	<u>1.614</u>
Anlægsaktiver		<u>34.230.220</u>	<u>24.893</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		1.060.185	787
Varebeholdninger		<u>1.060.185</u>	<u>787</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		239.869	254
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.654.345	1.453
Andre tilgodehavender		2.556.036	1.434
Periodeafgrænsningsposter		844.411	419
Tilgodehavender		<u>5.294.661</u>	<u>3.560</u>
Likvide beholdninger		<u>294.304</u>	<u>248</u>
Omsætningsaktiver		<u>6.649.150</u>	<u>4.595</u>
Aktiver		<u>40.879.370</u>	<u>29.488</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	8	500.000	500
Overført overskud eller underskud		2.460.912	7.369
Egenkapital		2.960.912	7.869
Udskudt skat		2.240.058	1.893
Hensatte forpligtelser		2.240.058	1.893
Bankgæld		10.786.123	3.093
Finansielle leasingforpligtelser		574.273	251
Langfristede gældsforpligtelser	9	11.360.396	3.344
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	617.368	2.594
Bankgæld		5.112.607	2.475
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.924.038	2.495
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.629.390	5.243
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.016.268	0
Anden gæld		8.018.333	3.575
Kortfristede gældsforpligtelser		24.318.004	16.382
Gældsforpligtelser		35.678.400	19.726
Passiver		40.879.370	29.488
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	13		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	7.369.316	7.869.316
Årets resultat	0	(4.908.404)	(4.908.404)
Egenkapital ultimo	500.000	2.460.912	2.960.912

Noter

	2018	2017
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	46.244.253	37.485
Pensioner	1.148.773	856
Andre omkostninger til social sikring	1.059.812	758
Andre personaleomkostninger	1.421.210	1.231
	49.874.048	40.330
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	137	117
	2018	2017
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	856.721	434
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	4.859.639	4.355
	5.716.360	4.789
	2018	2017
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	39.300	32
Renteomkostninger i øvrigt	703.006	326
Valutakursreguleringer	7.037	0
Øvrige finansielle omkostninger	142.255	0
	891.598	358
	2018	2017
	kr.	t.kr.
4. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	2.044	106
	2.044	106

Noter

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede lignende rettigheder kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	1.327.295	3.100.000	0
Tilgange	158.528	5.000.000	721.564
Afgange	(18.250)	0	0
Kostpris ultimo	1.467.573	8.100.000	721.564
Af- og nedskrivninger primo	(197.379)	(1.912.502)	0
Årets afskrivninger	(454.221)	(402.500)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(651.600)	(2.315.002)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	815.973	5.784.998	721.564
Udviklingsprojekter under udførelse			

Udviklingsprojekter omfatter udvikling af App. Udviklingen forventes færdigudviklet i løbet af 2019.

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	15.305.148	26.395.976
Tilgange	1.411.136	5.968.362
Kostpris ultimo	16.716.284	32.364.338
Af- og nedskrivninger primo	(9.396.919)	(11.341.775)
Årets afskrivninger	(2.168.074)	(2.691.565)
Af- og nedskrivninger ultimo	(11.564.993)	(14.033.340)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.151.291	18.330.998
Ikke ejede aktiver	943.038	-

Noter

	Andre tilgode- havender kr.
7. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	1.613.742
Tilgange	1.900.777
Afgange	(89.123)
Kostpris ultimo	3.425.396
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.425.396

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
8. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	5.000	100	500.000
	5.000		500.000

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
9. Langfristede gældsforpligtelser				
Bankgæld	435.517	2.525	10.786.123	1.962.144
Finansielle leasingforpligtelser	181.851	69	574.273	0
	617.368	2.594	11.360.396	1.962.144

	2018 kr.	2017 t.kr.
10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	26.440.292	1.851

11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Holdingselskabet af oktober 2006 ApS som administrations-selskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for

Noter

de sambeskattede selskaber og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets bankgæld er deponeret løsøre pantebreve nom. 3.000 t.kr. i selskabets driftsinventar, driftsmateriel, lejerettigheder og goodwill. Regnskabsmæssig værdi heraf udgør 29.267 t.kr. pr. 31.12.2018.

Skadeløsbrev på hhv. 2.500 t.kr., 3.000 t.kr. og 7.000 t.kr. med virksomhedspant i selskabets varelagre, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsmateriel og immaterielle rettigheder er stillet til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter. Regnskabsmæssig værdi heraf udgør 30.567 t.kr.

Endvidere kautionerer selskabet for søsterselskaberne Centralkøkkenet Studiestræde ApS og Ahn & Dehler Ejendomsselskab ApS' bankengagement.

Selskabet har overfor pengeinstitut afgivet en Negative Pledge erklæring.

13. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Selskabet har registeret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Holdingselskabet af oktober 2006 ApS, København
